脑图文有限公司销售部总监，2011 年入职北京同辉无限科技有限责任公司，任

高校行业部总监。

（25）何向勇：男，1976 年出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于北京航

空航天大学，本科。曾任北京翰儒明智科技有限公司技术经理、北京美捷美科技

有限公司工厂服务部经理。2010 年入职北京同辉无限科技有限责任公司，现为

同辉佳视（北京）信息技术股份有限公司子公司，任技术部经理。

（26）陈婵：女，1982 年出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于沧州职业

技术学院，本科。2004 年入职北京同辉无限科技有限责任，现为同辉佳视（北

京）信息技术股份有限公司子公司，任客户经理。

（27）张岩：女，1975 年生出，中国籍，无境外永久居留权，毕业于黑龙江大

学，本科。2002年入职北京同辉无限科技有限责任公司，现为同辉佳视（北京）

信息技术股份有限公司子公司，任客户经理。

（28）姚志龙：男，1985 年出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于宝鸡文

理学院，大专。曾任宝鸡东立装饰公司设计员、宝鸡亿邦机电工程有限公司部门

经理。2007 年入职北京同辉无限科技有限责任公司，现为同辉佳视（北京）信

7

息技术股份有限公司子公司，任客户经理。

（29）何爽：男，1982 年出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于北京交通

学校，本科。曾任北京市第四汽车运输公司团支部委员、北京驰能世纪科技有限

公司销售经理、北京润科天下科技有限公司大区经理。2013年入职同辉佳视（北

京）信息技术股份有限公司，任区域经理。

（30）车轹：女，1983 年出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于哈尔滨学

院，大专。曾任中国移动哈尔滨分公司客户经理、卓越集团哈尔滨分公司区域总

监。2012 年入职同辉佳视（北京）信息技术股份有限公司，任区域经理。

（31）杨春梅：女，1979 年出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于内蒙古

包头市科技大学，专科学历，中级会计师。曾任内蒙古包头市大青山成本会计，

北京彩讯科技股份有限公司分管会计，现任同辉佳视（北京）信息技术股份有限

公司职工监事、总经理秘书。

（32）付春雷：男，1983 年出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于黑龙江

科技大学，市场营销专业，大专。曾任北京迪科创新科技有限公司销售代表，2009

年入职北京同辉无限科技有限责任公司，任普/职教行业销售部经理。

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前 10 名股东持股情况对比

根据 2015 年 3 月 27 日的股东名册，本次股票发行前后前十名股东持股数量、

持股比例等情况对比如下：

 定向发行前前 10 名股东情况 定向发行后前 10 名股东情况

序号 股东姓名 持股数量(股) 持股比例（%） 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 戴福昊  14,256,236 35.20 戴福昊  15,763,851  36.67

2 崔振英  5,315,351 13.12 崔振英  5,315,351  12.36

3 赵庚飞  3,275,574 8.09 赵庚飞  3,275,574  7.62

4 李刚  3,261,570 8.05 李刚  3,261,570  7.59

5 马桐  3,039,297 7.50 马桐  3,039,297  7.07

8

6
北京易中金投

资管理中心

（有限合伙）

2,161,250 5.34

北京易中金投

资管理中心

（有限合伙）

2,161,250  5.03

7 麻燕利  1,726,821 4.26 麻燕利  1,726,821  4.02

8 新天际创展（北

京）投资管理有

限公司

1,672,450 4.13

新天际创展

（北京）投资

管理有限公司

1,672,450  3.89

9
上海亦商资产

管理有限公司

1,197,000
2.96

上海亦商资产

管理有限公司

1,197,000

2.78

10
上海英大投资

有限公司
1,097,250 2.71

上海英大投资

有限公司
1,097,250  2.55

合计  37,002,799 91.37  38,510,414 89.58

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事和高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、公司的股本结构在发行前后变化情况

根据 2015 年 3 月 27 日的股东名册，本次股票发行前后公司股本结构变化

情况如下：

定向发行前 定向发行后
股份性质

数量（万股） 比例（%） 数量（万股） 比例（%）

1、控股股东、实际控制人 489.2896 12.08 526.9799 12.26

2、董事、监事及高级管理人员 207.8460 5.13 207.8710 4.84

3、核心员工 2.6900 0.07 101.1285 2.35

4、其他 802.7358 19.82 802.7358 18.67

无限

售条

件的

股份

合计 1502.5614 37.10 1638.7152 38.12

1、控股股东、实际控制人 1549.1727 38.25 1662.2439 38.66

2、董事、监事及高级管理人员 631.3437 15.60 631.4187 14.69

3、核心员工 0 0   0 0

4、其他 366.7722 9.05 366.7722 8.53

有限

售条

件的

股份

489

合计 2547.2886 62.90 2660.4348 61.88

9

总股本 4049.8500 100 4299.1500 100

股东人数 95 -- 123 --

2、股东人数变化情况

截至 2015 年 2 月 4 日，公司股东人数为 34 名。本次股票发行新增 28 名股

东，本次股票发行后股东人数为 62 名。

3、公司资产结构变动情况

本次股票发行后，公司资产总额将增加 498.6 万元，其中，货币资金将增加

498.6 万元；所有者权益将增加 498.6 万元，其中，股本增加 249.3 万元，资本

公积增加 249.3 万元（未考虑发行费用）。

4、公司业务结构的变动情况

本次发行募集资金用于补充公司流动资金，优化公司财务结构，本次发行完

成后，公司的主营业务没有变化。本次发行能有效保证公司在商用显示行业的业

务发展。有效提高公司产品的市场竞争力，增强公司综合实力。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东及实际控制人为戴福昊、崔振英夫妇；戴福

昊持有 1425.6236 万股，崔振英持有 531.5351 万股，两人合计持有公司 48.32%

的股份。本次股票发行后，戴福昊持有 1576.3851 万股，崔振英持有 531.5351

万股，两人合计持有公司 49.03%的股份，两人仍为公司的控股股东及实际控制

人。

6、发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变化情况

根据 2015 年 3 月 27 日的股东名册，公司董事、监事、高级管理人员及核心

员工持股的变动情况如下：

定向发行前 定向发行后
序号 姓名 任职情况

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 戴福昊 董事长、总经理 14,256,236 35.20 15,763,851  36.67

2 李刚 董事会秘书、副总经理 3,261,570 8.05 3,261,570 7.59

3 赵庚飞 董事 3,275,574 8.09 3,275,574 7.62

10

4  马桐 董事 3,039,297 7.50 3,039,297 7.07

5 麻燕利 董事、副总经理 1,726,821 4.26 1,726,821 4.02

6 肖建聪 董事 0 0 0 0

7 牛福金 董事 0 0 0 0

8 徐丽 监事会主席 19,951 0.05 19,951 0.05

9 卫城伟  监事 29,925 0.07 29,925 0.07

10 杨春梅 监事、总经理秘书 0 0 1,000 0.002

11 崔振英 财务总监 5,315,351 13.12 5,315,351 12.36

12 薛磊 安防事业部总监 0 0 50,000 0.12

13 王瑞明 行业客户经理 0 0 50,000 0.12

14 崔奇 储运部经理 0 0 50,000 0.12

15 李全 行业客户经理 0 0 50,000 0.12

16 李春庆 教育行业销售经理 0 0 50,000 0.12

17 王雨 设计部经理 0 0 45,000 0.10

18 李凡 公司事务专员 0 0 26,000 0.06

19 李春毅 车务管理员 0 0 20,000 0.05

20 刘国光 行业客户经理 0 0 15,000 0.03

21 刘世超 实施工程师 0 0 15,000 0.03

22 李学明 行业经理 0 0 11,000 0.02

23 耿建华 技术部总监 0 0 10,000 0.02

24 王国成 公司客户经理 0 0 10,000 0.02

25 杜柏江 客户经理 0 0 10,000 0.02

26 滕熙峰 工程实施部副经理 0 0 10,000 0.02

27 赵海彬 售前工程师 0 0 10,000 0.02

28 宋子鹏 技术部经理 0 0 10,000 0.02

29 李勇 售前工程师 0 0 6,000 0.01

30 赵杰 安徽区域销售经理 0 0 5,000 0.01

31 刘涛 高校行业部总监 0 0 1,000 0.002

11

32 何向勇 技术部经理 0 0 1,000 0.002

33 陈婵 客户经理 0 0 1,000 0.002

34 张岩 客户经理 0 0 1,000 0.002

35 姚志龙 客户经理 0 0 1,000 0.002

36 何爽 区域经理 0 0 1,000 0.002

37 车轹 区域经理 0 0 1,000 0.002

38 付春雷 普/职教行业销售部经理 0 0 1,000 0.002

合计 30,924,725 76.36 32,894,340 76.51

（二）本次股票发行前后主要财务指标的变化情况（2014 年 12 月 31 日）

项 目 定向发行前 定向发行后

基本每股收益（元） 0.06 0.06

全面摊薄净资产收益率（%） 4.81 4.40

归属于母公司的每股净资产（元/股） 1.30 1.35

资产负债率（%） 53.31 51.06

（三）以资产认购发行股份的，发行后公司债务或者或有负债的变化

本次发行的股票全部由投资者以现金认购，没有以资产认购发行股份情况。

四、新增股份限售安排

公司董事、监事、高级管理人员所持新增股份按照《中华人民共和国公司法》、

《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》及其他相关规定进行转让，其

他股份可一次性进入全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让。本次股票发行无

自愿锁定承诺相关安排。

五、现有股东优先认购权安排

根据《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则（试行）》第八条规定：

“挂牌公司股票发行以现金认购的，公司现有股东在同等条件下对发行的股票有

权优先认购，……公司章程对优先认购另有规定的，从其规定。”《公司章程》对

公司现有股东优先认购权未做相应的规定，因此，公司现有股东对于本次股票发

行享有优先认购权。

12

截止 2015 年 2 月 4 日交易结束时登记在册的 34 名股东中，戴福昊、王耀明、

周运男为本次股票发行的发行对象，其余股东中，22 名股东（崔振英、赵庚飞、

李刚、马桐、北京易中金投资管理中心（有限合伙）、新天际创展（北京）投资

管理有限公司、麻燕利、上海亦商资产管理有限公司、上海英大投资有限公司、

上海国宇投资有限公司、刘紫洋、金通达（北京）投资管理有限公司、马振国、

陈勤红、李兴华、史新璐、徐丽、李淑惠、温玉华、付挚、姚垒、李金声）均自